وی درباره افزایش زمینه های
بروز ناآرامی چنین می نویسد: »...در اثنای سیاحت که به بلوك سرباز
رسیده و به پیشین عبور نمود و معلوم شد که اهالی آنجا کمر مخالفت
بسته اند؛ نه به ضابط گیج و نه سرباز اطاعت و خدمت می کنند. بعد
از معاودت از سیاحت بلوچستان، تفضیل مخالفت سکنه پیشین را به
وکیل الملک... اظهار داشت و به عرض اولیای دولت جاوید شوکت
رسانیدند. در سنه 1281ق ]1864م[ حسب الامر، این بنده را سرباز
و تــوپ و جمعیت مأمور نمودند. رفته بعد از پنج روز محاصره قلعه را
تســخیر نموده و حالا در نهایت انقیاد کمر خدمت بسته، به ضابط
ســرباز مالیات می دهند.« در اواسط حکومت ناصرالدین شاه عملًا
جغرافیای بلوچستان به چند ناحیه تقسیم شده بود.